
Codice Delibera: DEL-1087-2018

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Delibera  di  aggiudicazione  del  C.S.  n.626  del  05.07.2018.  Estensione  del  quinto
dâ��obbligo, ai sensi dellâ��art. 106 comma 12 del decreto legislativo n.50/2016.
CIG Z59233E9BC.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
-  con deliberazione del D.C.S.  n. 626  del 05.07.2018 è stata aggiudicata la procedura negoziata
telematica per l’affidamento della fornitura di poltrone per prelievi da destinare alle varie strutture
aziendali per un valore € 25.160,00 oltre iva al 22%;

CONSIDERATO che in ragione del suddetto affidamento è stato emesso l’ordinativo ECO 2018
3874 del valore complessivo di € 30.695,20 (iva inclusa) a totale evasione della procedura;

PRESO ATTO della  ulteriore necessità  di  poltrone prelievi  formalizzata  all’Area Gestione  del
Patrimonio con comunicazione di cui al prot. nr. 0164178 del 26.09.2018 dalla Struttura Complessa
di Patologia Clinica ; 

DATO ATTO che :
- le suddette attrezzature sono rispondenti alle necessità della suddetta struttura; 
- con nota prot. nr. 0172630 del 09.10.2018 veniva  formalizzata alla  ditta aggiudicataria  Gardhen
Bilance srl,  l’intenzione dalla  Amministrazione di  avvalersi  della  estensione  del  contratto  fino
all’occorrenza  del  quinto  d’obbligo,   ai  sensi  dell’art.  106  comma  12  del  decreto  legislativo
n.50/2016, per il valore di € 5.032,00 iva al 22% esclusa (valore complessivo € 6.139,04) ;
-con nota prot. nr. 0173940  del 11.10.2018  la  ditta fornitrice dava positivo riscontro alla richiesta;

DATO ATTO che tali beni costituiscono dotazione di ambulatori che erogano servizi territoriali e
come tali possono trovare copertura  nel programma di finanziamento  “FESR PUGLIA 2014-2020
– Azione 9.12” GT 84/N.O. di cui alla Delibera di Giunta Regionale n.    1937 del 30.11.2016, si
dispone  l’imputazione  della  spesa  sul  conto  010.110.0020002  “Attrezzature  sanitarie
c/finanziamento”;

DI MODIFICARE la registrazione di  spesa di  € 30.695,20 I.V.A. al  22% inclusa ,  di  cui alla
delibera  del  C.S.  nr.  626  del  05.07.2018,  sul  conto  010.110.0020002  “Attrezzature  sanitarie
c/finanziamento”, anziché sul conto 010.110.002000.01 “Attrezzature sanitarie”; 

DI IMPUTARE la spesa di € 5.032,00 iva al 22% esclusa (valore complessivo € 6.139,04), relativa
alla estensione della fornitura fino alla occorrenza del quinto d’obbligo



Codice Delibera: DEL-1087-2018

sul conto 010.110.0020002 “Attrezzature sanitarie c/finanziamento”;
                   

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

DI AUTORIZZARE, in considerazione delle ulteriori richieste di poltrone per prelievi,l’estensione
del  quinto  d’obbligo,  ai  sensi  dell’art.  106  comma  12  del  decreto  legislativo  n.50/2016,  fino
all’occorrenza della somma di € 5.032,00 iva al 22% esclusa, vale a dire per un valore complessivo
di € 6.139,04 ;

DI  REGISTRARE  la  suddetta  spesa  sul  conto  010.110.0020002  “Attrezzature  sanitarie
c/finanziamento”;

DI MODIFICARE la registrazione di  spesa di  € 30.695,20 I.V.A. al  22% inclusa ,  di  cui alla
delibera  del  C.S.  nr.  626  del  05.07.2018,  sul  conto  010.110.0020002  “Attrezzature  sanitarie
c/finanziamento”, anziché sul conto 010.110.002000.01 “Attrezzature sanitarie”; 

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma
26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


